[image: image1.emf]
ANEXO – PL DENOMINAÇÃO

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
PL Nº 112/2021

Requeiro, nos termos regimentais, a tramitação em regime de urgência para o Projeto de Lei nº 112, de 2021, de autoria dos Deputados Roque Barbiere e José Américo, o qual dispõe sobre o atendimento dos pedidos de serviços de Registro Civil das Pessoas Naturais e de Protestos de Títulos e outros Documentos de Dívida por meio de Centrais de Serviços Eletrônicos no Estado de São Paulo e dá outras providências.
JUSTIFICATIVA

O regime de urgência justifica-se pelo evidente interesse público na rápida tramitação da matéria.
Sala das Sessões, em 2/3/2021.

a) Teonilio Barba

[image: image1.emf]